La plus grande grève de toute l’histoire de France, c’était en mai 68 et ça a duré 10 
semaines ! Alors, je voudrais vous raconter cet incroyable événement historique qui a 
changé la France dans cet épisode deux-cent-vingt-deux (222) du podcast Fluidité. 
Alors, c’est parti !​
​
Bonjour à toutes et à tous et bienvenue dans ce nouvel épisode ! Aujourd’hui, on va 
s’intéresser à un moment important de l’histoire de France au vingtième (20e) siècle, le 
plus grand mouvement social que le pays ait connu, celui de mai soixante-huit (68).